
Nr. 20844
28 juni

2024

Besluit van de directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie

van Justitie en Veiligheid van 18 juni 2024, nr. 5423248, tot actualisering van

de bijlagen bij het Mandaatbesluit DGSenB Ministerie van Justitie en

Veiligheid 2023 inzake bevoegdheden aangaande het personeel en financiën

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 1 van het Mandaatbesluit hoofden clusters Ministerie van Justitie en Veiligheid,
artikel 3, tweede, vierde en vijfde lid, van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid,
paragraaf 1.3 van de CAO Rijk en artikel 3.3 van de Comptabiliteitswet 2016;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlagen 1 en 2 bij het Mandaatbesluit DGSenB Ministerie van Justitie en Veiligheid 2023 worden
vervangen door de bijlagen I en II bij dit besluit.

ARTIKEL II 

Het Mandaatbesluit DGSenB-Programmadirecteur WSB en het Mandaatbesluit DGSenB-
Programmadirecteur Wvggz worden ingetrokken.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.W. Bezem

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 20844 28 juni 2024



BIJLAGE I BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 1 behorend bij artikel 2 van het Mandaatbesluit DGSenB Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2023 

Onverminderd artikel 4 van dit besluit zijn de functionarissen bij wie in kolom 2 de letter A is geplaatst,
voor ieder van hun onderdelen bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de
CAO Rijk aan de leidinggevende zijn toegekend.

Onverminderd artikel 4 van dit besluit zijn de functionarissen bij wie in kolom 2 de letter B is geplaatst,
voor ieder van hun onderdelen bevoegd tot uitoefening van alle bevoegdheden die in of krachtens de
CAO Rijk aan de leidinggevende zijn toegekend, met uitzondering van de bevoegdheden tot het
aangaan van een arbeidsovereenkomst, bevorderen naar een hogere salarisschaal, het opleggen van
disciplinaire straffen en ordemaatregelen, beëindigen van een arbeidsovereenkomst, alsmede het
nemen van beslissingen over de toekenning van een persoonsgebonden dienstauto.

  kolom 1  kolom 2

 Aangewezen functionarissen  

1 directeur-generaal Straffen en Beschermen A

 1.0 plv. directeur-generaal Straffen en Beschermen  A

1.1 directeur Sanctie- en Slachtofferbeleid A

 1.1.0 plv. directeur Sanctie- en Slachtofferbeleid  A

1.1.1 MT-lid Sancties Intramuraal B

 1.1.1.0 plv. MT-lid Sancties Intramuraal  B

1.1.2 MT-lid Sancties Extramuraal B

 1.1.2.0 plv. MT-lid Sancties Extramuraal  B

1.1.3 MT-lid Forensische Zorg B

 1.1.3.0 plv. MT-lid Forensische Zorg  B

1.1.4 MT-lid Slachtofferbeleid B

 1.1.4.0 plv. MT-lid Slachtofferbeleid  B

1.1.5 MT-lid Integriteit en Kansspelen B

 1.1.5.0 plv. MT-lid Integriteit en Kansspelen  B

1.1.6 secretaris Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming A

 1.1.6.0 plv. secretaris Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming  A

1.2 directeur Jeugd, Familie en aanpak Criminaliteitsfenomenen A

 1.2.0 plv. directeur Jeugd, Familie en aanpak Criminaliteitsfenomenen  A

1.2.1 MT-lid Stelsel Jeugdbescherming B

 1.2.1.0 plv. MT-lid Stelsel Jeugdbescherming  B

1.2.2 MT-lid Jeugdbescherming en Huiselijk Geweld B

 1.2.2.0 plv. MT-lid Jeugdbescherming en Huiselijk Geweld  B

1.2.3 MT-lid Jeugdcriminaliteit B

 1.2.3.0 plv. MT-lid Jeugdcriminaliteit  B

1.2.4 MT-lid Familie B

 1.2.4.0 plv. MT-lid Familie  B

1.2.5 MT-lid Aanpak Criminaliteitsfenomenen B

 1.2.5.0 plv. MT-lid Aanpak Criminaliteitsfenomenen  B

1.3 directeur Advies, Regie en Centrale autoriteit A

 1.3.0 plv. directeur Advies, Regie en Centrale autoriteit  A

1.3.1 MT-lid Financieel Advies en Bedrijfsvoering B

 1.3.1.0 plv. MT-lid Financieel Advies en Bedrijfsvoering  B

1.3.2 MT-lid Juridische en Internationale Zaken B

 1.3.2.0 plv. MT-lid Juridische en Internationale Zaken  B

1.3.2.1 Clustermanager Juridische Zaken B

 1.3.2.2 Clustermanager Interlandelijke Adoptie en Administratie  B

1.3.3 MT-lid Ketenregie B

 1.3.3.0 plv. MT-lid Ketenregie  B

1.3.4 MT-lid Subsidieportaal B

 1.3.5 MT-lid Managementondersteuning en Staf  B

1.4 directeur Artificiële Intelligentie A

 1.5 programmadirecteur Toekomstscenario kind- en gezinsbescherming  A

1.5.0 plv. programmadirecteur Toekomstscenario kind- en gezinsbescherming A

2 Staatscourant 2024 nr. 20844 28 juni 2024



Den Haag, 18 juni 2024

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.W. Bezem

3 Staatscourant 2024 nr. 20844 28 juni 2024



BIJLAGE II BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 2 behorend bij artikel 3 van het Mandaatbesluit DGSenB Ministerie van Justitie en
Veiligheid 2023 

De functionarissen genoemd in kolom 1 zijn bevoegd voor ieder van hun onderdelen en in overeen-
stemming met artikel 3.3 van de Comptabiliteitswet 2016 tot het aangaan van verplichtingen en het
doen van uitgaven. Indien in kolom 2 een bedrag is opgenomen betreft dit het maximumbedrag
waarvoor de functionaris telkens een verplichting of uitgave mag doen. Indien in kolom 2 geen bedrag
is opgenomen, geldt geen maximumbedrag.

  kolom 1  kolom 2

 aangewezen functionarissen  

1 directeur-generaal Straffen en Beschermen

 1.0 plv. directeur-generaal Straffen en Beschermen  

1.1 directeur Sanctie- en Slachtofferbeleid

 1.1.0 plv. directeur Sanctie- en Slachtofferbeleid  

1.1.1 MT-lid Sancties Intramuraal € 100.000

 1.1.1.0 plv. MT-lid Sancties Intramuraal  € 100.000

1.1.2 MT-lid Sancties Extramuraal € 100.000

 1.1.2.0 plv. MT-lid Sancties Extramuraal  € 100.000

1.1.3 MT-lid Forensische Zorg € 100.000

 1.1.3.0 plv. MT-lid Forensische Zorg  € 100.000

1.1.4 MT-lid Slachtofferbeleid € 100.000

 1.1.4.0 plv. MT-lid Slachtofferbeleid  € 100.000

1.1.5 MT-lid Integriteit en Kansspelen € 100.000

 1.1.5.0 plv. MT-lid Integriteit en Kansspelen  € 100.000

1.1.6 secretaris Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming

 1.1.6.0 plv. secretaris Raad voor strafrechtstoepassing en jeugdbescherming  

1.2 directeur Jeugd, Familie en aanpak Criminaliteitsfenomenen

 1.2.0 plv. directeur Jeugd, Familie en aanpak Criminaliteitsfenomenen  

1.2.1 MT-lid Stelsel Jeugdbescherming € 100.000

 1.2.1.0 plv. MT-lid Stelsel Jeugdbescherming  € 100.000

1.2.2 MT-lid Jeugdbescherming en Huiselijk Geweld € 100.000

 1.2.2.0 plv. MT-lid Jeugdbescherming en Huiselijk Geweld  € 100.000

1.2.3 MT-lid Jeugdcriminaliteit € 100.000

 1.2.3.0 plv. MT-lid Jeugdcriminaliteit  € 100.000

1.2.4 MT-lid Familie € 100.000

 1.2.4.0 plv. MT-lid Familie  € 100.000

1.2.5 MT-lid Aanpak Criminaliteitsfenomenen € 100.000

 1.2.5.0 plv. MT-lid Aanpak Criminaliteitsfenomenen  € 100.000

1.3 directeur Advies, Regie en Centrale autoriteit

 1.3.0 plv. directeur Advies, Regie en Centrale autoriteit  

1.3.1 MT-lid Financieel Advies en Bedrijfsvoering € 100.000

 1.3.1.0 plv. MT-lid Financieel Advies en Bedrijfsvoering  € 100.000

1.3.2 MT-lid Juridische en Internationale Zaken € 100.000

 1.3.2.0 plv. MT-lid Juridische en Internationale Zaken  € 100.000

1.3.3 MT-lid Ketenregie € 100.000

 1.3.3.0 plv. MT-lid Ketenregie  € 100.000

1.3.4 MT-lid Subsidieportaal € 100.000

 1.3.5 MT-lid Managementondersteuning en Staf  € 100.000

1.4 directeur Artificiële Intelligentie

 1.5 programmadirecteur Toekomstscenario kind- en gezinsbescherming  € 100.000

1.5.0 plv. programmadirecteur Toekomstscenario kind- en gezinsbescherming € 100.000

Den Haag, 18 juni 2024

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.W. Bezem

4 Staatscourant 2024 nr. 20844 28 juni 2024



TOELICHTING 

De organisatie van het Directoraat-Generaal Straffen en Beschermen (DGSenB) is op een aantal
punten gewijzigd. Deze wijzigingen vergen dat alleen de bijlagen bij het Mandaatbesluit DGSenB
Ministerie van Justitie en Veiligheid 2023 moeten worden geactualiseerd voor wat betreft de bevoegd-
heden van een aantal nieuwe leidinggevende functionarissen aangaande het personeel en financiën
(P- en F-bevoegdheden). Het gaat hierbij om de MT-leden Stelsel Jeugdbescherming (JBS) en
Jeugdbescherming en Huiselijk Geweld (JBHG). Daarnaast gaat het hierbij om de Clustermanager
Juridische Zaken (JZ) en de Clustermanager Interlandelijke Adoptie en Administratie (IAenA) die
alleen bevoegdheden zullen krijgen op personeelsvlak (P-bevoegdheid). Ook wordt met dit besluit
voorzien in ondermandaat aan de Programmadirecteur Wet Straffen en Beschermen (WSB)

Verder wordt van de gelegenheid gebruik gemaakt om twee oude mandaatbesluiten in te trekken. Dit
betreft de verlening van ondermandaat aan de Programmadirecteur Wet Straffen en Beschermen
(WSB) en de Programmadirecteur Wet Verplichte Geestelijke Gezondheidszorg (Wvggz). De betref-
fende programma’s zijn afgerond.

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
E.W. Bezem

5 Staatscourant 2024 nr. 20844 28 juni 2024


	Besluit van de directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 18Â juni 2024, nr.Â 5423248, tot actualisering van de bijlagen bij het Mandaatbesluit DGSenB Ministerie van Justitie en Veiligheid 2023 inzake bevoegdheden aangaande het personeel en financiÃ«n
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	BIJLAGE I BEHOREND BIJ ARTIKEL I 
	BIJLAGE II BEHOREND BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


